
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

19.07.2018                                      с. Богучаны                                    № 750-п 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Богучанского района «Молодежь Приангарья», 
утвержденную Постановлением  администрации Богучанского района  от 01.11.2013 № 1398-п 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации Богучанского района от 17.07.2013  № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями  
7,8,47  Устава Богучанского района                                                                                                                                                
 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести следующие изменения: 
1.1. Дополнить преамбулу постановления  администрации Богучанского района  от 01.11.2013 

№ 1398-п «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Приангарья», после слов «статьями 
7,8,47,48  Устава Богучанского района» следующими словами «постановлением Правительства РФ от 14 
февраля 2017 года № 181 «О Единой государственной информационной системе социального 
обеспечения»», и далее по тексту. 

1.2. В разделе 1, Паспорта муниципальной программы «Молодежь Приангарья», строку 
«Ресурсное обеспечение муниципальной программы», изложить в новой редакции: 
Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы  

Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий   Программы   составляет   всего  
88 764 461,33  рублей,  

в том числе: средства федерального бюджета – 5 455 170,29 рублей, средства краевого бюджета -
18 884 600,15  рублей, средства районного бюджета – 64 424 690,89  рублей, из них по годам: 

в 2014 году всего 9 521 369,68  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 387 150,84  
рублей, средства краевого бюджета – 2 038 202,24 рублей, средства районного бюджета – 7 096 016,60 
рублей; 

в 2015 году всего 10 614 591,13  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 475 811,28  
рублей, средства краевого бюджета – 2 207 530,08 рублей, средства районного бюджета – 7 931 249,77  
рублей; 
      в  2016 году всего 11 769 407,52  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 1 243 112,93  
средства краевого бюджета –  

3 368 155,07 рублей, средства районного бюджета – 7 158 139,52 рублей. 
  в  2017 году всего 15 652 707,00  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 1 453 

648,23  средства краевого бюджета – 4 269 752,77 рублей, средства районного бюджета – 9 929 306,00 
рублей. 

  в  2018 году всего 17 599 000,00  рублей, в том числе:  средства федерального бюджета – 
1 895 447,01 рублей, средства краевого бюджета – 4 833559,99 рублей, средства районного бюджета – 
10 869 993,00 рублей. 

 в  2019 году всего 11 803 693,00  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 0,00  
средства краевого бюджета – 1 083 700,00 рублей, средства районного бюджета – 10 719 993,00 рублей. 
в  2020 году всего 11 803 693,00  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 0,00  средства 
краевого бюджета – 1 083 700,00 рублей, средства районного бюджета – 10 719 993,00 рублей. 

1.3.   В разделе 10 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на 
реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования» Паспорта 
муниципальной программы «Молодежь Приангарья», второй абзац изложить в новой редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий   Программы   составляет   всего  88 764 
461,33  рублей,  

в том числе: средства федерального бюджета – 5 455 170,29 рублей, средства краевого бюджета -
18 884 600,15  рублей, средства районного бюджета – 64 424 690,89  рублей, из них по годам: 

в 2014 году всего 9 521 369,68  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 387 150,84  
рублей, средства краевого бюджета – 2 038 202,24 рублей, средства районного бюджета – 7 096 016,60 
рублей; 

в 2015 году всего 10 614 591,13  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 475 811,28  
рублей, средства краевого бюджета – 2 207 530,08 рублей, средства районного бюджета – 7 931 249,77  
рублей; 

в 2016 году всего 11 769 407,52  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 1 243 112,93  
средства краевого бюджета – 3 368 155,07 рублей, средства районного бюджета – 7 158 139,52 рублей; 

в 2017 году всего 15 652 707,00  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 1 453 648,23  
средства краевого бюджета – 4 269 752,77 рублей, средства районного бюджета – 9 929 306,00 рублей; 

в 2018 году всего 17 599 000,00  рублей, в том числе:  средства федерального бюджета – 1 895 447,01 
рублей, средства краевого бюджета – 4 833559,99 рублей, средства районного бюджета – 10 869 993,00 
рублей; 

 в  2019 году всего 11 803 693,00  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 0,00  
средства краевого бюджета – 1 083 700,00 рублей, средства районного бюджета – 10 719 993,00 рублей; 

в  2020 году всего 11 803 693,00  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 0,00  
средства краевого бюджета – 1 083 700,00 рублей, средства районного бюджета – 10 719 993,00 рублей.» 



1.4.  В Приложении 8 к муниципальной программе «Молодежь Приангарья»  в подпрограмму 3, 
«Обеспечение жильем молодых семей в Богучанском районе» в паспорт подпрограммы  раздел «Объемы и 
источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:   
Объемы и источники финансирования 
подпрограммы 

      Общий объем финансирования подпрограммы за счет федерального, краевого и районного бюджетов 
составляет всего 27 758 772,44 рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 5 455 170,29 
рублей;  за счет средств краевого бюджета – 9 657 003,15 рублей; за счет средств районного бюджета – 12 
646 599,00 рублей; в том числе по годам:  
        в 2014 году – 2 640 593,08  рублей, в том числе: 
387 150,84 рублей – средства федерального бюджета,  1 032 402,24 рублей – средства краевого бюджета, 1 
221 040,00 рублей – средства районного бюджета; 

в 2015 году – 2 965 681,36 рублей, в том числе: 
475 811,28 рублей – средства федерального бюджета, 
1 268 830, 08 рублей – средства краевого бюджета, 
1 221 040,00 рублей – средства районного бюджета. 

в 2016 году – 4 353 408,00 рублей, в том числе: 
1 243 112,93 рублей – средства федерального бюджета, 1 889 255,07  рублей –  средства краевого бюджета, 
1 221 040,00 – средства районного бюджета. 

в 2017 году – 6  711 504,00 рублей, в том числе: 
1 453 648,23 рублей – средства федерального бюджета, 
2 702 455,77 рублей –  средства краевого бюджета, 
2 555 400,00 рублей – средства районного бюджета. 
        в 2018 году – 6 802 200,00 рублей, в том числе: 
1 895 447,01 рублей – средства федерального бюджета, 
2 764 059,99 рублей –  средства краевого бюджета, 
2 142 693,00 рублей – средства районного бюджета 
        в 2019 году – 2 142 693,00 рублей, в том числе: 
0,00 рублей – средства федерального бюджета, 
0,00 рублей –  средства краевого бюджета, 
2 142 693,00  рублей – средства районного бюджета 
        в 2020 году – 2 142 693,00 рублей, в том числе: 
0,00 рублей – средства федерального бюджета, 
0,00 рублей –  средства краевого бюджета, 
2 142 693,00 рублей – средства районного бюджета. 

 
1.5.  Раздел 2.4 «Управление подпрограммой и контроль за ходом ее выполнения» паспорта 

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей Богучанского района» после абзаца 4 дополнить 
абзацем 5 следующего содержания: «Управление муниципальной собственностью Богучанского района, 
предоставляющая данную услугу - Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья, обеспечивает размещение информации о предоставлении  указанных мер 
социальной поддержки посредством использования Единой государственной системы социального 
обеспечения (далее-ЕГИССО), в порядке и объеме, установленными оператором ЕГИССО. Размещенная 
информация о мерах социальной поддержки может быть получена посредством использования ЕГИССО в 
порядке и объеме, установленными Правительством Российской Федерации, и в соответствии с формами, 
установленными оператором ЕГИССО». Далее нумерация абзацев продолжается начиная с 6 абзаца. 

1.6.  В разделе 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное 
обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» паспорта подпрограммы 
«Обеспечение жильем молодых семей Богучанского района» абзац 3 изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет федерального, краевого и районного 
бюджетов составляет всего 27 758 772,44 рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 5 455 
170,29 рублей;  за счет средств краевого бюджета – 9 657 003,15 рублей; за счет средств районного бюджета 
– 12 646 599,00 рублей; в том числе по годам:  
        в 2014 году – 2 640 593,08  рублей, в том числе: 387 150,84 рублей – средства федерального бюджета, 1 
032 402,24 рублей – средства краевого бюджета, 1 221 040,00 рублей – средства районного бюджета; 

в 2015 году – 2 965 681,36 рублей, в том числе: 475 811,28 рублей – средства федерального бюджета, 
1 268 830, 08 рублей – средства краевого бюджета, 1 221 040,00 рублей – средства районного бюджета. 

в 2016 году – 4 353 408,00 рублей, в том числе: 1 243 112,93 рублей – средства федерального 
бюджета, 1 889 255,07  рублей –  средства краевого бюджета, 1 221 040,00 – средства районного бюджета. 

в 2017 году – 6  711 504,00 рублей, в том числе: 1 453 648,23 рублей – средства федерального 
бюджета, 2 702 455,77 рублей –  средства краевого бюджета, 2 555 400,00 рублей – средства районного 
бюджета. 
        в 2018 году – 6 802 200,00 рублей, в том числе: 1 895 447,01 рублей – средства федерального бюджета, 
2 764 059,99 рублей –  средства краевого бюджета, 2 142 693,00 рублей – средства районного бюджета 
        в 2019 году – 2 142 693,00 рублей, в том числе: 0,00 рублей – средства федерального бюджета, 0,00 
рублей –  средства краевого бюджета, 2 142 693,00  рублей – средства районного бюджета 
        в 2020 году – 2 142 693,00 рублей, в том числе:  0,00 рублей – средства федерального бюджета, 0,00 
рублей –  средства краевого бюджета, 2 142 693,00 рублей – средства районного бюджета.» 

1.7. Приложение № 2 к муниципальной программе «Молодежь Приангарья» изложить в новой 
редакции, приложение № 1  к настоящему постановлению. 

1.8. Приложение № 3 к муниципальной программе «Молодежь Приангарья» изложить в новой 
редакции, приложение № 2 к настоящему постановлению 



1.9. Приложение № 4 к муниципальной программе «Молодежь Приангарья» изложить в новой 
редакции, приложение № 3  к настоящему постановлению. 

  1.10. Приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей в Богучанском 
районе» в рамках муниципальной программы  «Молодежь Приангарья» изложить в новой редакции, 
приложение № 4  к настоящему постановлению. 

   2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Богучанского района по жизнеобеспечению А.Ю. Машинистова. 

3. Постановление  вступает в  силу  со дня,  следующего за днем  опубликования в Официальном 
вестнике Богучанского района. 
 
И.о. главы Богучанского района               В.Ю. Карнаухов 

  
Приложение № 1 

к постановлению № 750-п от  «19» «07» 2018 г.   
Приложение № 2 

к  муниципальной программе  «Молодежь Приангарья" 
  

Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям и 
подпрограммам муниципальной программы 

 

  

Статус 
(муници
пальная 
програм
ма, 

подпрог
рамма)  

Наимено
вание 

муницип
альной 
програм
мы, 

подпрогр
аммы  

наимено
вание 

главного 
распоря
дителя 
бюджет
ных 

средств     
(далее - 
ГРБС) 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (рубли), по годам 

ГР
БС 

Рз
П
р 

ЦСР 
В
Р 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Итого на     

2014 - 
2020 годы 

  

Муници
пальная 
програм

ма  

«Молоде
жь 
Прианга
рья»  

всего 
расходн
ые 
обязател
ьства по 
програм
ме 

х х х х х х 
95213
69,68 

10614
591,13 

11769
407,52 

15652
707,00 

17599
000,00 

11803
693,00 

11803
693,00 

           88 
764 461,33   

в том 
числе по 
ГРБС: 

              
            

  
Админи
страция 
Богучан
ского 
района 

80
6 

х х х х х 
65167
00,00 

69746
69,77 

66936
75,04 

82669
63,00 

0,00 0,00 0,00 28452007,
81 

Управле
ние 
культур
ы 
Богучан
ского 
района 

85
6 

х х х х х 0,00 

0,00 0,00 0,00 92968
00,00 

81610
00,00 

81610
00,00 

25618800,
00 

Финансо
вое 
управле
ние 
админис
трации 
Богучан
ского 
района 

89
0 

х х х х х 
36407
6,60 

67424
0,00 

72232
4,48 

67424
0,00 

15000
00,00 

15000
00,00 

15000
00,00 

6934881,0
8 

Управле
ние 
муници
пальной 
собствен
ностью 
Богучан
ского 
района 

86
3 

х х х х х 
26405
93,08 

29656
81,36 

43534
08,00 

67115
04,00 

68022
00,00 

21426
93,00 

21426
93,00 

27758772,
44 

1 Подпрог
рамма 1 

«Вовлече
ние 
молодеж
и 
Богучанс
кого 
района в 
социальн
ую 

всего 
расходн
ые 
обязател
ьства по 
подпрог
амме: 

х х х х х х 
11990
76,60 

15200
00,00 

10623
24,48 

11384
00,00 

19150
00,00 

19150
00,00 

19150
00,00 

10664801,
08 

в том 
числе по 

        
      

              



практику
»  

ГРБС:  
Админи
страция 
Богучан
ского 
района 

80
6 

х х х х х 
83500
0,00 

84576
0,00 

34000
0,00 

46416
0,00 

0,00 0,00 0,00 
             2 

484 920,00   

Управле
ние 
культур
ы 
Богучан
ского 
района 

85
6 

х х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 
41500
0,00 

41500
0,00 

41500
0,00 

             1 
245 000,00   

Финансо
вое 
управле
ние 
админис
трации 
Богучан
ского 
района 

89
0 

х х х х х 
36407
6,60 

674 
240,00  

722 
324,48  

674 
240,00  

1 500 
000,00  

1 500 
000,00  

1 500 
000,00  

             6 
934 881,08   

2 Подпрог
рамма 2 

«Патриот
ическое 
воспитан
ие 
молодеж
и 
Богучанс
кого 
района»  

всего 
расходн
ые 
обязател
ьства по 
подпрог
рмме: 

х х х х х х 
55000
0,00 

550 
000,00  

440 
000,00  

537 
297,00  

430 
000,00  

430 
000,00  

430 
000,00  

             3 
367 297,00   

в том 
числе по 
ГРБС:  

                            

Админи
страция 
Богучан
ского 
района 

80
6 

х х х х х 
55000
0,00 

550 
000,00  

440 
000,00  

537 
297,00  

0,00  0,00  0,00  
             2 

077 297,00   

Управле
ние 
культур
ы 
Богучан
ского 
района 

85
6 

х х х х х 0,00 0,00  0,00  0,00  
430 

000,00  
430 

000,00  
430 

000,00  
             1 

290 000,00   

3 Подпрог
рамма 3 

«Обеспе
чение 
жильем 
молодых 
семей в 
Богучанс
ком 
районе»  

всего 
расходн
ые 
обязател
ьства по 
подпрог
амме: 

х х х х х х 
26405
93,08 

2 965 
681,36  

4 353 
408,00  

67115
04,00 

68022
00,00 

21426
93,00 

21426
93,00 

           27 
758 772,44   

в том 
числе по 
ГРБС:  

                            

Управле
ние 
муници
пальной 
собствен
ностью 
Богучан
ского 
района 

86
3 

х х х х х 
26405
93,08 

2 965 
681,36  

4 353 
408,00  

67115
04,00 

68022
00,00 

21426
93,00 

21426
93,00 

           27 
758 772,44   

4 Подпрог
рамма 4 

«Обеспе
чение 

реализац
ии 

муницип
альной 
програм
мы и 
прочие 
меропри
ятия»  

всего 
расходн
ые 
обязател
ьства по 
подпрог
амме: 

х х х х х х 
51317
00,00 

5 578 
909,77  

5 913 
675,04  

7 265 
506,00  

8 451 
800,00  

7 316 
000,00  

7 316 
000,00  

           46 
973 590,81   

  в том 
числе по 
ГРБС:  

                            

  Админи
страция 
Богучан
ского 
района 

80
6 

х х х х х 
51317
00,00 

5 578 
909,77  

5 913 
675,04  

7 265 
506,00  

0,00  0,00  0,00  
           23 

889 790,81   

  Управле
ние 
культур
ы 
Богучан
ского 
района 

85
6 

х х х х х 0,00 0,00  0,00  0,00  
8 451 
800,00  

7 316 
000,00  

7 316 
000,00  

           23 
083 800,00   

 



Приложение № 2 
к постановлению № 750-п от  «19» «07» 2018 г.   

Приложение № 3 
к муниципальной программе «Молодежь Приангарья» 

 
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Богучанского 

района  с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы 
 

статус 

Наименовани
е 

муниципальн
ой 

программы, 
подпрограмм

ы 
муниципальн

ой 
программы 

Ответствен
ный 

исполнител
ь, 

соисполнит
ели 

Оценка расходов (рубли), годы 

Отчетный 
финансов
ый год 
2014  

Отчетный 
финансов
ый год 
2015  

Отчетный 
финансов
ый год 
2016  

Текущий 
финансов
ый год 
2017 

Очередно
й 

финансов
ый год 

2018 год 

Первый 
год 

плановог
о периода 
2019 год 

Второй 
год 

плановог
о периода 
2020 год 

Итого на 
период 
2014-
2020годы 

Муниципаль
ная 

программа 

Муниципаль
ная 

программа 
"Молодежь 
Приангарья" 

Всего 
9521369,6

8 
10614591,

13 
11769407,

52 
15652707,

00 
17599000,

00 
11803693,

00 
11803693,

00 
88764461,

33 
в том числе:                 
федеральны
й бюджет 387150,84 475811,28 

1243112,9
3 

1453648,2
3 

1895447,0
1 0,00 0,00 

5455170,2
9 

краевой 
бюджет 

2038202,2
4 

2207530,0
8 

3368155,0
7 

4269752,7
7 

4833559,9
9 

1083700,0
0 

1083700,0
0 

18884600,
15 

районный 
бюджет 

7096016,6
0 

7931249,7
7 

7158139,5
2 

9929306,0
0 

10869993,
00 

10719993,
00 

10719993,
00 

64424690,
89 

Подпрограм
ма 1 

"Вовлечение 
молодежи 

Богучанского 
района в 

социальную 
практику" 

Всего 
1199076,6

0 
1520000,0

0 
1062324,4

8 
1138400,0

0 
1915000,0

0 
1915000,0

0 
1915000,0

0 
10664801,

08 
в том числе:                 
федеральны
й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
районный 
бюджет 

1199076,6
0 

1520000,0
0 

1062324,4
8 

1138400,0
0 

1915000,0
0 

1915000,0
0 

1915000,0
0 

10664801,
08 

Подпрограм
ма 2 

"Патриотичес
кое 

воспитание 
молодежи 

Богучанского 
района" 

Всего 550000,00 550000,00 440000,00 537297,00 430000,00 430000,00 430000,00 
3367297,0

0 
в том числе:                 
федеральны
й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой 
бюджет 0,00 0,00 100000,00 97297,00 0,00 0,00 0,00 197297,00 
районный 
бюджет 550000,00 550000,00 340000,00 440000,00 430000,00 430000,00 430000,00 

3170000,0
0 

Подпрограм
ма 3 

"Обеспечени
е жильем 
молодых 
семей в 

Богучанском 
районе" 

Всего 
2640593,0

8 
2965681,3

6 
4353408,0

0 
6711504,0

0 
6802200,0

0 
2142693,0

0 
2142693,0

0 
27758772,

44 
в том числе:                 
федеральны
й бюджет 387150,84 475811,28 

1243112,9
3 

1453648,2
3 

1895447,0
1 0,00 0,00 

5455170,2
9 

краевой 
бюджет 

1032402,2
4 

1268830,0
8 

1889255,0
7 

2702455,7
7 

2764059,9
9 0,00 0,00 

9657003,1
5 

районный 
бюджет 

1221040,0
0 

1221040,0
0 

1221040,0
0 

2555400,0
0 

2142693,0
0 

2142693,0
0 

2142693,0
0 

12646599,
00 

Подпрограм
ма 4 

"Обеспечени
е реализации 
муниципальн

ой 
программы и 

прочие 
мероприятия" 

Всего 
5131700,0

0 
5578909,7

7 
5913675,0

4 
7265506,0

0 
8451800,0

0 
7316000,0

0 
7316000,0

0 
46973590,

81 
в том числе:                 
федеральны
й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой 
бюджет 

1005800,0
0 938700,00 

1378900,0
0 

1470000,0
0 

2069500,0
0 

1083700,0
0 

1083700,0
0 

9030300,0
0 

районный 
бюджет 

4125900,0
0 

4640209,7
7 

4534775,0
4 

5795506,0
0 

6382300,0
0 

6232300,0
0 

6232300,0
0 

37943290,
81 

 
  

Приложение № 3 
 к постановлению №750-п 

 от  «19» «07» 2018 г.  
 Приложение № 4 

 к муниципальной программе  «Молодежь Приангарья» 
 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание (выполнение) муниципальных услуг 
(работ) муниципальным учреждением  МБУ "Центр социализации и досуга молодежи" по муниципальной 

программе 
 

Наименов
ание 
услуги 

(работы), 
показател

Значение показателя объема услуги (работы) Расходы местного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной 
услуги (работы), руб. 

201
2 
год 

201
3 
год 

201
4 
год 

201
5 
год 

201
6 
год 

201
7 
год 

201
8 
год 

201
9 
год 

202
0 
год 

2012 
год 

2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 



я объема 
услуги 

(работы) 
Выполне
ние 
муниципа
льного 
задания 

2 
050 

2 
100 

2 
160 

2 
300 

2 
300 

2 
300 

      3 
400 
000,

0 

3 725 
000,4

0 

4 125 
900,0

0 

4635
449.
77 

5 007 
375,0

4 

6 420 
806,0

0 

7 318 
100,0

0 

6 182 
300,0

0 

6 182 
300,0

0 

Подпрогр
амма 4 
«Обеспеч
ение 
реализаци
и 
муниципа
льной 
программ
ы и 
прочие 
мероприя
тия»  

                                    

Наименов
ание 
услуги 

(работы) 
и ее 

содержан
ие:   

Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной 
молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального 

потенциалов подростков и молодежи 

Показател
ь объема 
услуги 
(работы):   Количество мероприятий 
Наименов
ание 
показател
я объема 
муниципа
льной 
услуги 
(работы): 

  

1.Организ
ация 
мероприя
тий в 
сфере 
молодежн
ой 
политики, 
направле
нных на 
формиров
ание 
системы 
развития 
талантлив
ой и 
инициати
вной 
молодежи
, создание 
условий 
для 
самореал
изации 
подростк
ов и 
молодежи
, развитие 
творческо
го, 
професси
ональног
о, 
интеллект
уального 
потенциа
лов 
подростк
ов и 
молодежи 

х х х Х х х 38 38 38 Х х х х х х       

Наименов
ание 
услуги 

(работы) 
и ее 

содержан
ие:   

Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержка 
детей и молодежи, находящейся в социально-опасном положении 



Показател
ь объема 
услуги 
(работы):   
количеств
о 
потребите
лей, чел.   Количество мероприятий 
Наименов
ание 
показател
я объема 
муниципа
льной 
услуги 
(работы) 

  

2.Организ
ация 
мероприя
тий, 
направле
нных на 
профилак
тику 
асоциаль
ного и 
деструкти
вного 
поведени
я 
подростк
ов и 
молодежи
, 
поддержк
а детей и 
молодежи
, 
находяще
йся в 
социальн
о-
опасном 
положени
и 

х х х Х х х 95 95 95 Х х х х           

Наименов
ание 
услуги 

(работы) 
и ее 

содержан
ие:   

 Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, 
воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи 

Показател
ь объема 
услуги 
(работы):   
количеств
о 
потребите
лей, чел.   Количество мероприятий 
Наименов
ание 
показател
я объема 
муниципа
льной 
услуги 
(работы) 

  

3. 
Организа
ция 
мероприя
тий в 
сфере 
молодежн
ой 
политики, 
направле
нных на 
гражданс
кое и 
патриоти
ческое 
воспитан
ие 
молодежи
, 

х х х Х х х 30 30 30 Х х х х           



воспитан
ие 
толерантн
ости в 
молодежн
ой среде, 
формиров
ание 
правовых, 
культурн
ых и 
нравствен
ных 
ценносте
й среди 
молодежи 
Наименов

ание 
услуги 

(работы) 
и ее 

содержан
ие:   

 Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, 
добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни 

Показател
ь объема 
услуги 
(работы):   
количеств
о 
потребите
лей, чел.   Количество мероприятий 
Наименов
ание 
показател
я объема 
муниципа
льной 
услуги 
(работы) 

  

4. 
Организа
ция 
мероприя
тий в 
сфере 
молодежн
ой 
политики, 
направле
нных на 
вовлечен
ие 
молодежи 
в 
инноваци
онную, 
предприн
имательс
кую, 
добровол
ьческую 
деятельно
сть, а 
также на 
развитие 
гражданс
кой 
активност
и 
молодежи 
и 
формиров
ание 
здорового 
образа 
жизни 

х х х Х х х 50 50 50 Х х х х           

 
 

Приложение № 4 
к постановлению 

 от  «19» «07» 2018 г.  
Приложение № 2 к подпрограмме 

Обеспечение жильем молодых семей в Богучанском районе 
в рамках муниципальной программы "Молодежь Приангарья" 



Перечень мероприятий подпрограммы 

Перечень мероприятий подпрограммы 
 

 

наименова
ние 

мероприят
ия 

подпрогра
ммы 

ГРБС 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (рубли), годы 

Ожидаемы
й 

результат 
от 

реализации 
подпрогра
ммного 

мероприят
ия (в 

натурально
м 

выражении
) 

Г
Р
Б
С

 

Р
зП
р 

Ц
С
Р 

В
Р

 2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

 2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

Итого 
на 
период 
2014-
2020 

Цель: государственная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении  
Задача 1. Предоставление социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидульного жилого дома молодым семьям 

Задача 2. Создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, финансовых средств кредитных организаций и других организаций, 
предоставляющих кредиты и займы, в том числе ипотечные жилищные кредиты, для приобретения жилья или строительство индивидуального жилого 

дома. 

Предостав
ление 

социальны
х выплат 

на 
приобрете
ние жилья 

или 
строительс

тво 
индивидуа
льного 
жилого 
дома 

молодым 
семьям 

богучанск
ого района 

Управлен
ие 

муниципа
льной 

собственн
остью 

Богучанск
ого 

района 

8
6
3 

10
03 

063821
4 

3
1
3 

122104
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

122104
0,00 

Приобрете
ние жилья 

или 
строительс

тво 
индивидуа
льного 
жилого 
дома для 

87 
молодых 
семей 

Богучанск
ого района 

8
6
3 

10
03 

06300S
4580 

3
1
3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8
6
3 

10
03 

063821
4 

3
2
2 0,00 

122104
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

122104
0,00 

8
6
3 

10
03 

06300L
0200 

3
2
2 0,00 0,00 

122104
0,00 

255540
0,00 0,00 0,00 0,00 

377644
0,00 

8
6
3 

10
03 

06300L
4970 

3
2
2 0,00 0,00 0,00 0,00 

214269
3,00 

214269
3,00 

214269
3,00 

642807
9,00 

8
6
3 

10
03 

063502
0 

3
1
3 

387150
,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

387150,
84 

8
6
3 

10
03 

063005
0200 

3
2
2 0,00 

475811
,28 

124311
2,93 0,00 0,00 0,00 0,00 

171892
4,21 

8
6
3 

10
03 

06300R
0200 

3
2
2 0,00 0,00 0,00 

145364
8,23 0,00 0,00 0,00 

145364
8,23 

8
6
3 

10
03 

06300R
4970 

3
2
2 0,00 0,00 0,00 0,00 

189544
7,01 0,00 0,00 

189544
7,01 

8
6
3 

10
03 

06300R
0200 

3
2
2 0,00 0,00 

188925
5,07 

270245
5,77 0,00 0,00 0,00 

459171
0,84 

8
6
3 

10
03 

06300R
4970 

3
2
2 0,00 0,00 0,00 0,00 

276405
9,99 0,00 0,00 

276405
9,99 

8
6
3 

10
03 

063745
8 

3
1
3 

103240
2,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

103240
2,24 

8
6
3 

10
03 

063745
8 

3
2
2 0,00 

126883
0,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

126883
0,08 

Всего:   
X X X x 

264059
3,08 

296568
1,36 

435340
8,00 

671150
4,00 

680220
0,00 

214269
3,00 

214269
3,00 

277587
72,44   

 


